
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 115 DEL 19/12/2019

OGGETTO: NOMINA DECIMO COMPONENTE DEL COMITATO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE.

L’anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di  dicembre alle ore  19:00 nella sala delle adunanze 
consiliari in seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
MARCHI FRANCESCO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 16 Assenti n. 1

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO, assunta la Presidenza  dichiara aperta la seduta  ed invita il Consiglio Comunale a discutere e 
deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 115 del 19/12/2019 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: NOMINA DECIMO COMPONENTE DEL COMITATO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 29 co. 1 della L.R. 16/08/2002 n. 25, il quale recita: “Le norme statutarie e regolamentari dei  
comuni  possono prevedere per  le  biblioteche di  rispettiva  proprietà  la  costituzione di  appositi  comitati  di 
biblioteca con funzioni di concorso nella formazione dell'indirizzo culturale e politico”;

Preso atto che, ai sensi del successivo comma 2, il Comitato viene eletto dal Consiglio Comunale con 
voto limitato in modo da garantire la rappresentanza delle minoranze;

Visto il Regolamento sul funzionamento della Biblioteca Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 
29 del 29/04/2011, così come modificato con deliberazioni C.C. n. 82 del 26/09/2019 e n. 95 del 31/10/2019 e 
precipuamente l'art. 4 che recita quanto segue:

“Il  Comitato della Biblioteca svolge funzioni di concorso nella formazione dell'indirizzo culturale della 
Biblioteca stessa.

Il Comitato della Biblioteca è composto da 10 membri eletti dal Consiglio Comunale fuori dal proprio 
seno, con voto limitato a 1 per garantire la rappresentanza delle minoranze, tra i cittadini aventi i requisiti per 
l'elezione alla carica di Consigliere Comunale e tra soggetti di comprovata esperienza e competenza”;

Tenuto conto che è ora necessario procedere alla nomina del decimo componente del  menzionato 
Comitato;

Preso atto che l'Assessore marco Dal Forno propone il nome della Sig.ra Monti Eliana;

Verificato che il tutti i Consiglieri Comunali condividono tale indicazione per cui non si ritiene di dar corso 
alla votazione a scrutinio segreto del nominativo del decimo componente;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Visto l'esito della votazione:

Consiglieri presenti n. 16
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 16
Maggioranza n.   9
Voti favorevoli n. 16
Voti contrari n.   0

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina del decimo componente del Comitato della Biblioteca, in conformità a quanto 
previsto dall'art. 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Biblioteca Comunale, approvato con 
deliberazione C.C. n. 29 del 29/04/2011, così come modificato con deliberazioni C.C. n. 82 del 26/09/2019 e n. 
95 del 31/10/2019, il quale prevede che il Comitato della Biblioteca sia composto da 10 membri eletti dal 
Consiglio  Comunale  fuori  dal  proprio  seno,  con  voto  limitato  a  1  per  garantire  la  rappresentanza  delle 
minoranze, il cui nome è Monti Eliana.

2) Di dare atto che il presente provvedimento, tenuto conto delle vigenti disposizioni regolamentari dell'Ente, 
non comporta spesa.

Inoltre su proposta del Presidente del Consiglio Comunale con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di 
legge

DELIBERA

- di  dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere al nuovo membro del Comitato di iniziare fin da subito ad 
organizzare le varie attività.

Deliberazione n. 115 del 19/12/2019 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
CINI MARCO

Deliberazione n. 115 del 19/12/2019 - 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2019 / 2666
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: NOMINA DECIMO COMPONENTE DEL COMITATO DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 10/12/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2019 / 2666
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: NOMINA DECIMO COMPONENTE DEL COMITATO DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 10/12/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 115 del 19/12/2019

Settore Scuola, Cultura

Oggetto:  NOMINA DECIMO COMPONENTE DEL COMITATO DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 15/01/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 115 del 19/12/2019

Oggetto:  NOMINA DECIMO COMPONENTE DEL COMITATO DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 23/12/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 15/01/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


